Выписка из Протокола № 12/2017 от 30.11.2017 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                               30 ноября 2017 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Ассоциации, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Ассоциации (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Ассоциации требований к членам Ассоциации и условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), выявленных в ходе проверок членов Ассоциации, по представлению Контрольного комитета:
2.1. СТРОИТЕЛЬНО-ПРОЕКТНО-ПРОМЫШЛЕННОЕ ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СтройГАЗ» (ИНН 2222008413, ОГРН 1022201131116)
2.2. Закрытое акционерное общество «Ремонт и строительство сетей «ПР и СС» (ИНН 7813059532, ОГРН 1037828008899)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Девали» (ИНН 5405471039, ОГРН 1135476041898)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Безопасности МВО» (ИНН 7705810085, ОГРН 1077760501147)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Эрланг» (ИНН 2540115779, ОГРН 1052504451515)
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Центр модульного строительства» (ИНН 3906087158, ОГРН 1023901009714)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «АКБ СЕВАСТОПОЛЬСТРОЙ» (ИНН 9204562244, ОГРН 1163204058462)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «КУБ-систем» (ИНН 7734509147, ОГРН 1047796117203)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «КУБ-систем СПб» (ИНН 7816357400, ОГРН 1047855128694)
2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Котельный завод «Энергия» (ИНН 5406697409, ОГРН 1125476006710)
2.11. Муниципальное казенное учреждение городского округа «Город Калининград» «Капитальный Ремонт Многоквартирных Домов» (ИНН 3906290858, ОГРН 1133926010833)
2.12. Общество с ограниченной ответственностью «СЛК-Проект» (ИНН 5404016005, ОГРН 1155476080649)
2.13. Общество с ограниченной ответственностью «СК «ВолгоградСтройМонтаж» (ИНН 3403027843, ОГРН 1103455001726)
2.14. Общество с ограниченной ответственностью «САТСТРОЙ» (ИНН 5047123945, ОГРН 1115047006865)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением СТРОИТЕЛЬНО-ПРОЕКТНО-ПРОМЫШЛЕННЫМ ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «СтройГАЗ» (ИНН 2222008413, ОГРН 1022201131116) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 03 октября 2017 г.

2.2. В связи с предоставлением Закрытым акционерным обществом «Ремонт и строительство сетей «ПР и СС» (ИНН 7813059532, ОГРН 1037828008899) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 04 октября 2017 г.

2.3. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Девали» (ИНН 5405471039, ОГРН 1135476041898) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 05 октября 2017 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Центр Безопасности МВО» (ИНН 7705810085, ОГРН 1077760501147) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 05 октября 2017 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Эрланг» (ИНН 2540115779, ОГРН 1052504451515) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 11 октября 2017 г.

2.6. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Центр модульного строительства» (ИНН 3906087158, ОГРН 1023901009714) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 13 октября 2017 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «АКБ СЕВАСТОПОЛЬСТРОЙ» (ИНН 9204562244, ОГРН 1163204058462) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 13 октября 2017 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «КУБ-систем» (ИНН 7734509147, ОГРН 1047796117203) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 16 октября 2017 г.

2.9. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «КУБ-систем СПб» (ИНН 7816357400, ОГРН 1047855128694) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 16 октября 2017 г.

2.10. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Котельный завод «Энергия» (ИНН 5406697409, ОГРН 1125476006710) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 17 октября 2017 г.

2.11. В связи с непредоставлением Муниципальным казенным учреждением городского округа «Город Калининград» «Капитальный Ремонт Многоквартирных Домов» (ИНН 3906290858, ОГРН 1133926010833) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 19 октября 2017 г.

2.12. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СЛК-Проект» (ИНН 5404016005, ОГРН 1155476080649) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 20 октября 2017 г.

2.13. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СК «ВолгоградСтройМонтаж» (ИНН 3403027843, ОГРН 1103455001726) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 26 октября 2017 г.

2.14. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «САТСТРОЙ» (ИНН 5047123945, ОГРН 1115047006865) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 26 октября 2017 г.

	Председатель

Секретарь
	______________________           Молодан Вадим Витальевич

[bookmark: _GoBack]
______________________           Севостьянова Галина Ивановна

3